und daher

bezüglich der Kosten in einiger Abänderung des
erstinstanzlichen Urtheils

zu Eecht erkennt:

I. Die Bürgergemeinde Alpnacht ist verhalten, der
dortigen Einwohnergemeinde an baarem Gelde oder sichern
Werthtiteln ein Vermögen im Betrage von Er. 25,000. —,
»schreibe fünf und zwanzig tausend Franken, aushinzugeben.
Diese Summe ist von dem Zeitpunkt an zu verzinsen, wo
dieses Urtheil in Kraft tritt. Dieselbe bildet einen Capital-
bestand, welcher nicht vermindert werden darf, sondern von

welchem nur der jährliche Zins zu Bestreitung der öffentlichen